
ESTADO DE 
CÂMARA MUNI(  

SO DO  SUL  
;TO MURTINHO  

PORTARIA N°. 080DE 01 DEABRIL DE 2022. 

"Dispõe sobre a designação do servidor Elvio 
Sandro Palácio para cargo em confiança, e dá 
outras providências". 

ELBIO DOS SANTOS BALTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PORTO MURTINHO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.  1°Designar o servidor ELVIO SANDRO PALÁCIO, cargo de provimento 
efetivo de Assistente Legislativo, Símbolo  ADM,  Padrão  III,  para exercer o Cargo em 
Confiança, na funçãode Chefe de Compras, Licitações e Contratos, em conformidade a Lei 
Complementar n°. 071, de 11 de Janeiro de 2022.  

Art.  2°Conceder gratificação de função no percentual de30% (trinta por cento), em 
conformidade com o  art.  50, inciso II, da Lei Complementar n'.071, de 11 de Janeiro de 2022,  

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação no 
âmbitodo Poder Legislativo Municipal. 

Porto Murtinho — MS, 01 de Abril de 2022. 

ELBIO DO S NTOS BALTA  
Presidente 

Rua Doutor Costa Marques, 400 - Centro — Porto Murtinho 
Fone: (67) 3287-1277 


	Page 1

